АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2021 №_____ 518-п

£4 пО внесении изменении в муниципальную
программу «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами Еловского
муниципального округа Пермского края»,
утверждённую Постановлением администрации
Еловского муниципального района от 30 октября
2020 г. № 432-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Еловского муниципального района от 30
сентября 2016 г. № 331-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка
проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальной
программы»

Администрация Еловского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Управление
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Еловского
муниципального округа», утвержденную Постановлением администрации
Еловского муниципального района от 30 октября 2020 г. № 432-п (в редакции
Постановлений Администрации Еловского муниципального округа Пермского
края от 30 июля 2021 г. № 337-п, от 13 сентября 2021 г. № 417-п), изложив в
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление обнародовать на сайте газеты «Искра
Прикамья» и разместить на официальном сайте Еловского муниципального
округа Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Г лава муниципального округа -
глава администрации Еловского
муниципального округа Пермского края

Приложение
к постановлению
Администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 01.11.2021 № 518-п

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением
Администрации Еловского
муниципального района
от 30.10.2020 № 432-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Еловского муниципального округа Пермского края»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Еловского муниципального округа Пермского края»

№ Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3

1 Наименование
программы

Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами Еловского
муниципального округа Пермского края» (далее -
программа)

2 Ответственный
руководитель

Заместитель главы администрации Еловского
муниципального округа по развитию
инфраструктуры

3 Исполнитель программы Комитет имущественных отношений и
градостроительства администрации Еловского
муниципального округа Пермского края (КИОиЕ)

4 Участники программы Администрация Еловского муниципального
округа Пермского края,
Комитет имущественных отношений и
градостроительства администрации Еловского
муниципального округа Пермского края.

5 Характеристика
текущего состояния
сферы реализации

В 2021 году в бюджет Еловского муниципального
округа Пермского края запланированы
неналоговые поступления в сумме 11 301 766 руб.

программы 00 коп.

6 Цель программы 1 .Эффективное использование муниципального
имущества и земельных ресурсов, путем
осуществления контроля за использованием по
назначению и сохранностью имущества,
закрепленного за муниципальными
предприятиями и учреждениями на правах
хозяйственного ведения и оперативного
управления.
2. Увеличение доходов бюджета на основе
эффективного управления муниципальной
собственностью и земельными ресурсами.

7 Перечень подпрограмм
и задач

1.1. Обеспечение реализации муниципальной
программы.

1.1.1. Обеспечение выполнения функций
муниципальных органов местного
самоуправления.
2.1. Формирование, эффективное управление и
распоряжения муниципальным имуществом и
земельными ресурсами Еловского
муниципального округа Пермского края.
2.1.1. Обеспечение эффективного управления,
распоряжения и содержания муниципального
имущества Еловского муниципального округа
Пермского края.
2.1.2. Эффективное управление и распоряжение
земельными ресурсами Еловского
муниципального округа Пермского края.

8 Сроки реализации
программы

2021 -  2023 годы

9 Объемы и источники
финансирования
программы

2021 год 2022 год 2023 год

программа, всего (руб.),
в том числе: 7 997 513,21 3 592 493,54 3 220 239,24

Бюджет Еловского
муниципального округа
Пермского края

7 911 848,72 3 508 853,30 3 136 592,00

бюджет Пермского края 85 664,49 83 640,24 83 647,24

Подпрограмма 1.1,
всего (руб.), в том числе:

3 397 986,00 3 136 592,00 3 136 592,00

Бюджет Еловского
муниципального округа
Пермского края

3 397 986,00 3 136 592,00 3 136 592,00

бюджет Пермского края 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1.2,
всего (руб.), в том числе:

4 599 527,21 455 901,54 83 647,24

Бюджет Еловского
муниципального округа
Пермского края

4 513 862,72 372 261,30 0,00

бюджет Пермского края 85 664,49 83 640,24 83 647,24

10 Показатели конечного
результата целей
программы

2021 год 2022 год 2023 год

юл Объем неналоговых
доходов бюджета
Еловского
муниципального округа
Пермского края

11 301 766,00 8 611 766,00 8 611 766,00

ФИНАНСИРОВАНИЕ
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Еловского муниципального округа Пермского края»

Код Наименование цели
программы,

подпрограммы, задачи

Источник
финансиров

ания

Объем финансирования, руб.

2021 год 2022 год 2023 год

1 . 2 3 4 5 6

1. Ц,ель. Эффективное использование муниципального имущества и
земельных ресурсов, путем осуществления контроля за использованием пс
назначению и сохранностью имущества, закрепленного за
муниципальными предприятиями и учреждениями на права*
хозяйственного ведения и оперативного управления

1.1. Подпрограмма. Бюджет 3 397 986,0 3 136 592, 3 136 592,

Обеспечение реализации
муниципальной
программы.

Еловского
муниципаль
ного округа
Пермского
края (далее
-  ЕМО ПК)

0 00 00

1.1.1. Задача. Обеспечение выполнения
функций муниципальных органов
местного самоуправления.
Обеспечение выполнения функций
муниципальных органов местного
самоуправления.

3 397 986,0
0

3 136 592,
00

3 136 592,
00

Итого по цели 1., в том числе по
источникам финансирования

Итого 3 397 986,0
0

3 136 592,
00

3 136 592,
00

Бюджет
ЕМО ПК

3 397 986,0
0

3 136 592,
00

3 136 592,
00

2. Цель. Увеличение доходов бюджета на основе эффективного управления
муниципальной собственностью и земельными ресурсами.

2.1. Подпрограмма.
Формирование,
эффективное управление
и распоряжения

Бюджет
ЕМО ПК 4 238 862,72 0,00 0,00

муниципальным
имуществом и
земельными ресурсами
Еловского
муниципального округа
Пермского края.

Бюджет
Пермского
края 85 664,49 83 640,24 83 647,24

2.1.1. Задача. Обеспечение эффективного
управления, распоряжения и
содержания муниципального
имущества Еловского
муниципального округа Пермского
края.

4 324 527,21 83 640,24 83 647,24

2.1.2. Задача. Эффективное управление и
распоряжение земельными ресурсами
Еловского муниципального округа
Пермского края. 275 000,00 372 261,30 0,00

Итого по цели 2., в том числе по
источникам финансирования

Итого 4 599 527,21 455 901,54 83 647,24

Бюджет
ЕМО ПК 4 513 862,72 372 261,30 0,00

Бюджет
Пермского
края

85 664,49 83 640,24 83 647,24

Всего по программе, в том
числе по источникам
финансирования

Итого 7 997 513,21 3 592 493,
54

3 220 239,
24

Бюджет
ЕМО ПК 7 911 848,72 3 508 853,

30
3 136 592,

00

Бюджет
Пермского
края

85 664,49 83 640,24 83 647,24

ФИНАНСИРОВАНИЕ
подпрограммы 1.2. «Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Еловского

муниципального округа Пермского края»:

К од Н аи м ен о ван и е ц ели
програм м ы ,

под п р о гр ам м ы ,
задачи , о сн о вн о го

м ер о п р и яти я

У части и
к

п р ограм
м ы

П о казател и  н еп о ср ед ствен н о го  р езу л ьтата И сточн и к
>ва

О бъем  ф и н ан си рован и я , руб .

н аи м ен о в ан и е  П Н Р ед.
изм.

2021
год

2022
год

2023
год

финннсирс.
ния 2021 год 2022  год 2023 го д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2 .1 .1 Задача. Обеспечение эффективного управления, распоряжения и содержания муниципального имущества Еловского
муниципального округа Пермского края.

2 .1 .1 .1 . Содержание
муниципального
имущества и
проведение
приватизации

КИО Содержание
объектов
имущества
казны

шт. 5 0 0 Бюджет
ЕМОПК

1 056 922,23 0,00 0,00

КИО Содержание
жилых
помещений
специализиров
анного
жилищного
фонда для
детей сирот,

шт. 3 3 3 Бюджет
Пермског
о края

62 051,29 83 640,24 83 647,24

детей
оставшихся
без попечения
родителей,
лица из их
числа

КИО Субсидия на
приведение в
нормативное
состояние
помещений,
приобретение
и установку
модульных
конструкций

шт. 1 0 0 Бюджет
Пермског
о края

23 613,20 0,00 0,00

итого по ПНР шт. 8 3 3 Итого 1 142 586,72 83 640,24 83 647,24

Бюджет
ЕМ ОПК

1 056 922,23 0,00 0,00

Бюджет
Пермског
о края

85 664,49 83 640,24 83 647,24

Итого по мероприятию 2.1.1 Л. в том числе по источникам финансирования Итого 1 142 586,72 83 640,24 83 647,24

Бюджет
ЕМОПК

1 056 922,23 0,00 0,00

Бюджет
Пермског
о края

85 664,49 83 640,24 83 647,24

2.1.1.2. Организация
оценки
рыночной
стоимости
имущества

КИО Отчет об оценке
рыночной
стоимости
имущества

шт. 5 5 5 Бюджет
ЕМОПК

35000,00 0,00 0,00

итого по ПНР шт. 5 5 5 Бюджет
ЕМОПК

35000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.2. в том числе по источникам финансирования Итого 35000,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМОПК

35000,00 0,00 0,00

2.1.1.3. Услуги в
части
информацио
нно-
техническог
о
обеспечения

КИО Количество
публикаций

шт. 20 0 0 Бюджет
ЕМОПК

15 000,00 0,00 0,00

итого по ПНР шт. 20 0 0 Бюджет
ЕМОПК

15 000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.3. в том числе по источникам финансирования Итого 15 000,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМОПК

15 000,00 0,00 0,00

2.1.1.4. Изготовление
технических

КИО Количество
объектов

шт. 27 0 0 Бюджет
ЕМОПК

302 754,00 0,00 0,00

планов на
объектах сети
водопровода
с. Ело во

поставленных
на
кадастровый
учет

итого по ПНР шт. 27 0 0 Бюджет
ЕМ ОПК

302 754,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.4. в том числе по источникам финансирования
Итого 302 754,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМ ОПК

302 754,00 0,00 0,00

2.1.1.5. Проведение
приватизации
муниципального
имущества,
оформление право
собственности для
сдачи в аренду,
продажи

КИО Количество
объектов
поставленных на
кадастровый учет

шт 0 0 0 Бюджет
ЕМ ОПК

0,00 0,00 0,00

итого по ПНР шт 0 0 0 Бюджет
ЕМ ОПК

0,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.5. в том числе по источникам финансирования
Итого 0,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМОПК

0,00 0,00 0,00

2.1.1.6 Предоставление
субсидии МУП
«Водоканал»на

КИО Заключение
договора

шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМОПК

1 351 723,49 0,00 0,00

предоставления
финансовой
помощи для
погашения
денежных
обязательств и
обязательных
платежей и
восстановления
платежеспособное
ти

итого по ПНР шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМОПК

1 351 723,49 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.6. в том числе по источникам финансирования Итого 1 351 723,49 0,00 0,00

Бюджет
ЕМОПК

1 351 723,49 0,00 0,00

2.1.1.7 Снос и вывоз
разобранных
конструкций
расселенного дома
по ул.Ленина 39

КИО Количество
объектов

шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМОПК

965 250,00 0,00 0,00

итого по ПНР шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМ ОПК

965 250,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.7. в том числе по источникам финансирования Итого 965 250,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМ ОПК

965 250,00 0,00 0,00

2.1.1.8. Содержание
муниципального
жилья

КИО Количество
объектов

шт. 1
5

0 0 Бюджет
ЕМ ОПК

67 472,00 0,00 0,00

итого по ПНР шт. 1
5

0 0 Бюджет
ЕМ ОПК

67 472,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.8. в том числе по источникам финансирования Итого 67 472,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМ ОПК

67 472,00 0,00 0,00

2.1.1.9 Составление
кадастровых
паспортов,
техническая
инвентаризация
объектов

КИО Количество
паспортов

шт. 6 0 0 Бюджет
ЕМ ОПК

54 741,00 0,00 0,00

Итого по ПНР шт. 6 0 0 Бюджет
ЕМОПК

54 741,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.9. в том числе по источникам финансирования Итого 54 741,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМ ОПК

54 741,00 0,00 0,00

2.1.1.1
0.

Система
видеонаблюдения у
речного вокзала

КИО Количество
объектов

шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМОПК

100 000,00 0,00 0,00

итого по ПНР шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМОПК

100 000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.10 в том числе по источникам финансирования Итого 100 000,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМОПК

100 000,00 0,00 0,00

2.1.1.1
1

Разработка проекта
дорожного
движения для
автомобильных
дорог местного
значения,
расположенных на
территории с.
Плишкари
Еловского
муниципального
округа Пермского
края

КИО Количество
проектов

шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМОПК

50 000,00 0,00 0,00

итого по ПНР шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМОПК

50 000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.11. в том числе по источникам
финансирования

Итого 50 000,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМОПК

50 000,00 0,00 0,00

2.1.1.1
2

Заключение
муниципального

КИО Количество
муниципальн

шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМОПК

20 000,00 0,00 0,00

контракта с ФГБУ
«ФКП Росреестра»
на предмет
консультационных
услуг, связанных с
оборотом объектов
недвижимости,
требующую
предварительной
проработки, с
подготовкой
письменной
резолюции по
результатам
оказания
консультации

ых
контрактов

итого по ПНР шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМ ОПК

20 000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.12 в том числе по источникам финансирования Итого 20 000,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМ ОПК

20 000,00 0,00 0,00

2.1.1.1
3

Ремонт кровли МКД
с. Елово, ул.
Чапаева, 68

КИО Количество
объектов

шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМОПК

220 000,00 0,00 0,00

итого по ПНР шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМОПК

220 000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.1.13 в том числе по источникам финансирования Итого 220 000,00 0,00 0,00

Итого по задаче 2.1.1. в том числе по источникам финансирования

Бюджет
ЕМОПК

220 000,00 0,00 0,00

Итого 4 324 527,21 83 640,24 83 647,24

Бюджет
ЕМОПК

4 238 862,72 0,00 0,00

Бюджет
Пермског
о края

85 664,49 83 640,24 83 647,24

2 .1.2. Задача. Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами Еловского муниципального округа
Пермского края

2.1.2.1. Формирование
земельных
участков для
предоставления
многодетным
семьям

КИО Расходы на
формирование
земельных
участков для
предоставления
многодетным
семьям

шт. 7 0 0 Бюджет
ЕМОПК

35000,00 0,00 0,00

итого по ПНР шт. 7 0 0 Бюджет
ЕМОПК

35000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 1.2.2.1. в том числе по источникам финансирования Итого 35000,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМОПК

35000,00 0,00 0,00

2.1.2.2 Разработка
проектов
межевания
территории и
проведения
комплексных
кадастровых
работ

КИО Карты- план
территории

шт. 0 1 0 Бюджет
ЕМОПК

0,00 372 261,30 0,00

итого по ПНР шт. 0 1 0 Бюджет
ЕМ ОПК

0,00 372 261,30 0,00

Итого по мероприятию 2.1.2.2. в том числе по источникам финансирования Итого 0,00 372 261,30 0,00

Бюджет
ЕМ ОПК

0,00 372 261,30 0,00

2.1.2.3. Услуги в части
информационно-
технического
обеспечения

КИО Количество
публикаций

шт. 20 0 0 Бюджет
ЕМ ОПК

15 000,00 0,00 0,00

итого по ПНР шт. 20 0 0 Бюджет
ЕМ ОПК

15 000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.2.3. в том числе по источникам финансирования Итого 15 000,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМОПК

15 000,00 0,00 0,00

2.1.2.4 Составление
кадастровых
паспортов,
техническая
инвентаризация
объектов

КИО Количество
объектов
поставленны
х на
кадастровый
учет

шт. 5 0 0 Бюджет
ЕМ ОПК

100 000,00 0,00 0,00

итого по ПНР шт. 5 0 0 Бюджет
ЕМОПК

100 000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.2.4. в том числе по источникам финансирования Итого 100 000,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМ ОПК

100 000,00 0,00 0,00

2.1.2.5 Мероприятия по
предотвращению
распространения и
уничтожения
дикорастущей
конопли

КИО Площадь кв.
мет
ры

50
0

Бюджет
ЕМОПК

30 000,00 0,00 0,00

Итого ПНР кв.
мет
ры

50
0

Бюджет
ЕМОПК

30 000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.2.5. в том числе по источникам финансирования Итого 30 000,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМОПК

30 000,00 0,00 0,00

2.1.2.6 Межевание
земельных участков

КИО Карты-
план
территори
и

шт. 4 0 0 Бюджет
ЕМОПК

90 000,00 0,00 0,00

Итого ПНР шт 4 0 0 Бюджет
ЕМОПК

90 000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.2.6. в том числе по источникам финансирования Бюджет
ЕМОПК

90 000,00 0,00 0,00

2.1.2.7 Вынос границ КИО Количество шт. 1 0 0 Бюджет 5 000,00 0,00 0,00

земельных участков
в натуру

объектов ЕМ ОПК

итого по ПНР шт. 1 0 0 Бюджет
ЕМОПК

5 000,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 2.1.2.7. в том числе по источникам финансирования Итого 5 000,00 0,00 0,00

Бюджет
ЕМ ОПК

5 000,00 0,00 0,00

Итого по задаче 2.1.2 в том числе по источникам финансирования Итого 275 000,0 372 261,30 0,00

Бюджет
ЕМОПК

275 000,0 372 261,30 0,00

Всего по подпрограмме 2.1., в том числе по источникам финансирования Итого 4 599 527,2
1 455 901,54 83 647,2

4

Бюджет
ЕМОПК

4 513 862,7
2

372 261,30 0,00

Бюджет
Пермского
края

85 664,49 83 640,24 83 647,2
4